
 

Σελίδα 1 από 3 

Μαρούσι, 19-04-2021 
ΑΠ 988/12 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

Συμμετοχή των τέκνων του προσωπικού και των μελών της Ολομέλειας της ΕΕΤΤ σε 
παιδικές κατασκηνώσεις ή προγράμματα αθλητικών δραστηριοτήτων (camps) κατά 

τη θερινή περίοδο  έτους 2021 
 
 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1.  Τις διατάξεις: 

α. του Ν.4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων 

Έργων και άλλες διατάξεις»  (ΦΕΚ Α’ 82), όπως ισχύει, ιδίως του άρθρου 6 παρ. 12 

αυτού, 

β. του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» και του Ν. 4070/2012 (Α’ 82) «Ρυθμίσεις 

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ Α’ 184), όπως ισχύει, 

γ.  του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) (ΦΕΚ Α’ 147), όπως ισχύει, 

δ. του Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 

πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 

τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 

υποδομές και την υγεία» (ΦΕΚ Α' 36), ιδίως των άρθρων 140 και 142 αυτού, 

ε. της υπ’ αριθ. 62189/2001 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Κανονισμός Οικονομικής 

Διαχείρισης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ Β’ 

1391), ιδίως του άρθρου 3 στοιχ. Η΄ αυτής,  

στ. της ΑΠ. 237/84/3-12-2001 Απόφασης της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Διαχείρισης Δαπανών 

της ΕΕΤΤ και Παροχή σχετικών Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ Β’ 1701), 

ΑΔΑ: ΕΟΩΚ639-ΠΑΩ



 

Σελίδα 2 από 3 
2 

2.        Την ΑΠ 846/07/02-04-2018 Απόφαση της ΕΕΤΤ (ΦΕΚ 1405/Β/25-04-2018) με θέμα 

«Τροποποίηση της Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 809/14/03-05-2017 για τη «θέσπιση 

διαδικασίας συμμετοχής τέκνων των μελών και του προσωπικού της ΕΕΤΤ σε 

παιδικές κατασκηνώσεις ή σε προγράμματα αθλητικών δραστηριοτήτων (camps), 

κατά τη θερινή περίοδο εκάστου έτους» (ΦΕΚ 1747/Β’/19-05-2017)», 

3.  Το γεγονός ότι πέραν των χαρακτηριστικών και της διάρκειας της πανδημίας 

σημαντικό μέρος του προσωπικού της ΕΕΤΤ αντιμετωπίζει πρόβλημα κατά τη 

διάρκεια της θερινής περιόδου με την φύλαξη των τέκνων του, λόγω λήξεως της 

σχολικής περιόδου, γεγονός το οποίο επηρεάζει την εύρυθμη λειτουργία της 

Υπηρεσίας,   

4.  Την ανταπόκριση του προσωπικού της ΕΕΤΤ σε ανάλογη προσπάθεια με την 

αποστολή των τέκνων του σε παιδικές κατασκηνώσεις, κατά τις θερινές περιόδους 

των προηγουμένων ετών, 

5. Τη με Α.Π. 35284/Φ600/14-4-2021 εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας της. 

 

και ύστερα από προφορική Εισήγηση του Προέδρου της, Καθηγητή Κωνσταντίνου Μασσέλου 
 
 

Αποφασίζει: 
 

1. Αναλαμβάνει όλες τις αναγκαίες ενέργειες, ώστε το προσωπικό και τα μέλη της 
Ολομέλειας της ΕΕΤΤ, που επιθυμούν, να αποστείλουν τα τέκνα τους, ηλικίας 4-16 ετών 
(γεννηθέντα από 01-01-2005 μέχρι και 31-12-2017), είτε σε παιδική κατασκήνωση είτε σε 
προγράμματα αθλητικών δραστηριοτήτων (camps), τη θερινή περίοδο του 2021, με κάλυψη 
κόστους 630,00 € κατ’ ανώτατο όριο, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και για διάστημα 
μέγιστης διάρκειας τριών (3) εβδομάδων για κάθε τέκνο.   

2. Συγκροτεί τετραμελή Επιτροπή Κατασκηνώσεων, αρμόδια για την υλοποίηση, την 
παρακολούθηση και τον έλεγχο της διαδικασίας για την συμμετοχή τέκνων των μελών της 
Ολομέλειας και του προσωπικού της ΕΕΤΤ σε παιδικές κατασκηνώσεις ή σε προγράμματα 
αθλητικών δραστηριοτήτων (camps), αποτελούμενη από τις κ.κ.: 

α. Μαρία Πέππα, μόνιμη υπάλληλο, αποσπασμένη στην ΕΕΤΤ, ως  Πρόεδρο, 

β. Αγλαΐα Γαλάτα, μέλος του τακτικού προσωπικού της ΕΕΤΤ, ως μέλος, 

γ. Μαρία Παρασίδη, μέλος του τακτικού προσωπικού της ΕΕΤΤ, ως μέλος, 

δ. Παρασκευή Αβραάμ, μέλος του τακτικού προσωπικού της ΕΕΤΤ, ως μέλος. 

Την Επιτροπή συνεπικουρεί η δικηγόρος και μέλος του Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού 
της ΕΕΤΤ, κα Ευαγγελία Λιακοπούλου. 

ΑΔΑ: ΕΟΩΚ639-ΠΑΩ



 

Σελίδα 3 από 3 
3 

3. Ορίζει ότι η ως άνω συγκροτούμενη Επιτροπή θα αναφέρεται στον κ. Σπ. Παντελή, 
Αντιπρόεδρο των Ταχυδρομείων της ΕΕΤΤ, ο οποίος και θα συντονίζει και κατευθύνει το έργο 
της. 

4. Ορίζει ότι  ο κ. Σπ. Παντελής, Αντιπρόεδρος των Ταχυδρομείων της ΕΕΤΤ, θα υπογράφει 
τις σχετικές επιστολές /αναθέσεις, καθώς και τις συμβάσεις με κάθε παιδική κατασκήνωση ή 
πρόγραμμα αθλητικών δραστηριοτήτων (camp) για την πραγματοποίηση των συγκεκριμένων 
προγραμμάτων, σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 6 της ΑΠ 809/14/03-05-2017 Απόφασης της 
ΕΕΤΤ, όπως αντικαταστάθηκε με την ΑΠ 846/07/02-04-2018 Απόφαση της ΕΕΤΤ και ισχύει. 

5. Εγκρίνει τη σχετική δαπάνη που θα απαιτηθεί για την αποστολή των τέκνων του 
προσωπικού και των μελών της Ολομέλειας της ΕΕΤΤ σε κατασκηνώσεις/προγράμματα 
αθλητικών δραστηριοτήτων (camps), η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΕΕΤΤ 
χρήσεως 2021. 

6. Ορίζει ότι η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο 
http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ). 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

Καθηγητής ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΕΟΩΚ639-ΠΑΩ


		2021-04-23T17:14:00+0300
	GEORGIOS GIANNITSIOTIS


		2021-04-27T19:58:23+0300
	Athens




